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er ikke kun sort eller hvidt, men der-
imod fyldt med nuancer, og moden-
hed og livsvisdom har netop at gøre 
med at man får blik for hele farve-
paletten. 

Dette gælder også i kristen forstand. 
Hvis man altid har haft den samme 
opfattelse af tingenes tilstand og 
aldrig har ændret syn, kan det skyl-
des at man enten er blind eller døv 
eller argumentresistent i åndelig for-
stand. Mørke forbliver mørke, når 
lyset udelukkes. Man er ikke oplyst 
af Gud, eller af Jesus som omtaler sig 

EFTERÅRS BLUES
I skrivende stund er sommeren ved at 
gå på hæld. Siden Skt. Hans er dagen 
afkortet med mere end en time og 
når kirkebladet udkommer, flyver de 
første svaler mod syd, en to måned-
er lang flyvetur på 13.000 km til det 
sydlige Afrika, hvor de overvintrer, 
inden de atter vender næbet mod de 
nordlige breddegrader. Markerne mod 
syd, vest og nord omkring vores som-
merhus høstes i disse dage, og snart 
ser vi ”kun sorten muld og stubbene 
de golde”, dog lyst op af blåt hav kig 
i horisonten mod nord. Skovbrynet 
mod øst, som nærmest kysser vores 
fristed, er endnu grønt, men snart 
ændres farverne, først ild så guld, 
inden egetræskronerne bindes sam-
men med stråtagets brunlige nuancer. 

Sensommerens glød og efterårets 
nuancer giver klarhed efter forårets 
fødsel og sommerens livskraft, fordi 
efterårets eftertænksomhed skaber 
rum for nye indsigter, der også har 
plads til melankolske toner som ve-
mod og dyrekøbte erfaringer. Jo ældre 
jeg bliver, desto mere bliver jeg klar 
over at både dur og mol er en del 
af livsmelodien, og at blues med 
sine ”blå toner” og tekster om livets 
udfordringer befinder sig et sted midt 
imellem og derfor er en passende lyd-
kulisse til efterårets stemning. For livet 

selv som ”verdens lys”. I evangelierne 
i Det Nye Testamente er det værd at 
bemærke, at Jesus igen og igen opfor-
drede de mennesker han mødte, til 
at ændre deres opfattelse og levevis 
og vende om, og at det vel at mærke 
gjaldt alle, både disciple, farisæere, 
jøder, romere og andre folk, høj som 
lav. Det gjaldt alle, og derfor også os 
uanset hvem vi er. Men det er også 
vigtigt at tilføje, at når Jesus talte 
alvorsord, var det altid motiveret og 
begrundet i hans altoverskyggende 
kærlighed til hvert eneste menneske, 
som han mødte. Jesus ville forandre 
verden med kærlighed, og derfor blev 
den løftede pegefinger altid efterfulgt 
af en fremstrakt hånd.   

Så måske skulle vi gøre Grundtvigs 
bøn til vores: ”Kom, Gud Helligånd, 
kom brat! Gennembryd den mørke 
nat med Guds morgenrøde!” (DDS 
305). Sådan føles og opleves det nem-
lig, når Gud kommer til med sin Ånd, 
som et nyt daggry, der bringer nye 
perspektiver over en sag. Er vi åbne 
for Åndsinspireret efter-års-tænksom-
hed, eller hænger vi fast i forårsfor-
nemmelser og sommerlune? Kan vi 
bevæges, flyttes, åbnes og modnes – 
af Gud? Det er bestemt en tanke og en 
blues værd!
Godt efterår! Samuel Leth-Larsen

FIRKLØVERET - et samarbejde mellem

Nr. Jernløse, Kvanløse,
Sdr. Jernløse og Søstrup sogne
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FIRKLØVERET
Udgives af Nr. Jernløse, Kvanløse, 
Sdr. Jernløse og Søstrup sogne.
Ansvarshavende redaktør:
Sognepræst Samuel Leth-Larsen 
Næste nummer af Firkøveret omde-
les uge 48 2025. 
Meddelelser til kirkebladet for 
december 2025 til februar 2026 
indgives til sognepræsten senest den 
24. oktober 2025 

Lay-out/tryk: Japi-Form

Nr. Jernløse/Kvanløse sogne:

Sognepræst 
Samuel Leth-Larsen 

Nr. Jernløse Præstegård
Hovedgaden 7, Nr. Jernløse, 
4420 Regstrup
Tlf. 59 18 31 27 eller 29 72 94 83 
E-mail: slla@km.dk
Mandag fridag.
Kirkernes hjemmeside:
www.nj-k.dk
Kirkenes facebookside:
nrjernloeseogkvanloesekirker

Sdr. Jernløse/Søstrup sogne:

Sognepræst 
Line Krogsgaard

Træffes på tlf. 24 45 54 02, 
bedst mellem kl. 9.30-10.30.
Mandag fridag
E-mail: lkp@km.dk

www.sogn.dk/soenderjernloese
www.sogn.dk/soestrup

Sang & Rytmik for babyer
Så er vi klar med 
en ny sæson 
”Sang og rytmik 
for babyer”, 
hvor vi synger, 
danser og laver 
fagter tilpasset 
babyernes alder. 
Vi synger 
ca. 45 min, og derefter er der tid til at give 
babyerne mad og få en sludder med de andre 
forældre. Det er målrettet babyer fra ca. 2-12 
måneder. Vi mødes onsdage kl. 10.00-11.30 i 
Nr. Jernløse Præstegård. Første gang er onsdag 
d. 17. september 2025. Det er gratis at være 
med, dog koster kaffe/the og frugt 10 kr. pr. 
gang. Tilmelding og spørgsmål til forløbet til 
kirke- og kulturmedarbejder Gitte K. Nielsen 
på tlf. 21 81 60 30 eller mail: gkn@km.dk 

Strikkecafé
Efter en sommerpause, hvor strikkepindene 
har ligget stille i Strikkecaféen, har vi taget 
tråden op, og er kommet godt i gang med at 
strikke igen. Vi strikker bl.a. dåbsklude til brug 
ved dåb i Nr. Jernløse og Kvanløse kirker og 
”lommevenner” til Region Sjællands ambu-
lancer. Det er rigtigt hyggeligt! Vi mødes ca. en 
gang om måneden i Kirkestalden v. Kvanløse 
Kirke, og i efteråret er det følgende torsdage 
kl. 09.30–11.30: 18. september, 30. oktober 
og 27. november. Er det noget for dig? Så kon-
takt Gitte på 21816030 eller gkn@km.dk 

Syng dig glad i Jernløsekoret! 
Efter sommerpausen er det 
tid til atter at engagere sig i 
det lokaleforeningsliv. I vore 
sogne er det muligt at gå til 
kor, og her vægtes både sang 
og fællesskab højt. Jernløse-
koret er åbent for alle, der 
gerne vil synge med og for 
andre i præstegård og kirker. 
Bl.a. vil koret synge til høst-
gudstjenesten i Kvanløse Kirke d. 7. sept. kl. 
10.30 og til aftengudstjenesten i Nr. Jernløse 
Kirke d. 16. nov. kl. 19.00. 

Koret mødes til en ugentlig øveaften i 
Præstegårdssalen torsdag aften fra kl. 18.30 
til kl. 21.00, og første øveaften efter i den nye 
sæson bliver torsdag d. 21. august. Korleder 
og dirigent Annelies van der Meer glæder sig 
til at byde gamle såvel som nye korsangere 
velkomne. Vil du vide mere om denne aktivi-
tet, kan du blot møde op eller alternativt kan 
du kontakte Annelies på mobil 61 60 93 38 for 
at høre nærmere.

Velkommen til nye 
konfirmander og deres forældre
Hvert eneste 
år er det godt 
for menig-
hed, kirke og 
præst at stifte 
bekendtskab 
med en flok 
unge menne-
sker, der ønsker at blive konfirmeret. Herligt 
at gennemsnitsalderen til vore gudstjenester i 
godt og vel et halvt års tid falder betragteligt! 
Vi glæder os til at byde såvel konfirmander 
som konfirmandforældre velkomne i vore kir-
ker til gensidig glæde og berigelse.  
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Menighedsrådsmøder (møderne er offentlige) 
Nr. Jernløse sogn
Oplysning om mødedato i sept./okt.
kan ses på www.nj-k.dk
Onsdag d. 12. november kl. 19.00 
i Nr. Jernløse Præstegård

Kvanløse sogn
Tirsdag d. 7. oktober kl. 19.00
i Kirkestalden v. Kvanløse Kirke

Høstgudstjenester 
Også i år fejrer vi tradi-
tionen tro årets høst i vore 
kirker og præstegård, på 
Lundegården og til høst-
marked. Og hvem ved, 
måske er kornet allerede 
i lade d. 24. august når 
vi holder den første høst-
gudstjeneste i Nr. Jern-
løse Kirke? I skrivende stund ser det ud til vi får en tidlig og 
god høst i 2025! Så der er god grund til at sige tak - ikke kun 
til hinanden men også til Gud - for endnu en gang har Gud 
hørt vores bøn i Fadervor: ”Giv os i dag vort daglige brød”. 
Velkommen til! 

•	 �Nr. Jernløse Kirke søndag den 24. august kl. 10.30 Efter 
gudstjenesten, i et kirkerum der er pyntet efter alle kunstens 
regler, bydes på kirkefrokost i Præstegården. Ingen tilmeld-
ing og gratis adgang. 

•	 �Lundegården, Butterupvej 98, 4420 Regstrup fredag den 5. 
september 17.00. ”Marken er mejet” og derfor er vi endnu 
en gang glade og taknemmelige for, at vi bliver budt gæstfrit 
velkomne på Lundegården til en kort familie og børnehøst-
gudstjeneste v. Samuel og Gitte i gårdens hyggelige lade. Vi 
håber at se børn og voksne, familier og enlige fra alle fire 
sogne! Også i år er der mulighed at boltre sig i høet, se dyr, 
sidde i en traktor, og sidst men ikke mindst få lidt godt at 
spise. Alt er gratis og der kræves ikke tilmelding, så kom frisk 
og snyd ikke jer selv for en herlig oplevelse! 

•	� Kvanløse Kirke søndag den 7. september kl. 10.30 Efter en 
festlig gudstjeneste i det smukt pyntede kirkerum, hvor bl.a. 
Jernløsekoret vil synge høstsange for os, er alle velkomne 
til årets herlige høstmarked, som afholdes af Kvanløse & 
Omegns Beboerforening m. tid til fællesskab på arealet 
m. petanquebanen bag kirken. Her kan der købes pølser 
m. brød fra grillen og kaffe/te m. kage. Der vil også være 
mulighed for at spille petanque o.a. Så velkommen til en 
god start på dagen i kirken og dernæst et hyggeligt høst-
marked m. venner og naboer fra Kvanløse og omegn og 
kirke.  

Alle Helgens dag den 2. november                                                                                    
Endnu et år er gået og atter har vi taget afsked med en flok 
sognebørn ved dødens skillevej. Søren Kierkegaard skriver: 
“Døden er det eneste Visse, og det Eneste, hvorom der intet 
er vist”. Det er sandt; døden kommer ingen af os uden-
om, og ingen af os ved, hvad der sker efter livet i denne 
verden. Men vi har troen og håbet om, at kærligheden vil 
sejre til sidst. Troen på opstandelseshåbet som åbenbares 
i Jesu kærlighed. Det forkynder vi frimodigt i vore kirker 
til enhver begravelse, så døden ikke får det sidste ord men 
derimod livet, nemlig det evige af slagsen hos Gud. Derfor 
fejrer vi også Alle helgen i vore kirker, netop fordi vi ikke 
kun siger farvel, men også vover at sige på gensyn.

Velkommen til Allehelgen med navneoplæsning og 
lystænding i vore kirker. En gudstjeneste med plads til sorg, 
savn, trøst og håb. Efter gudstjenesterne vil det være muligt 
at sætte lys på kirkegårdenes grave.  
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•	�Søndag d. 5. oktober afholdes det årlige menighedsmøde 

for Nr. Jernløse og Kvanløse sogne i forlængelse af guds-
	 tjenesten i Nr. Jernløse Kirke kl. 10.30, hvor repræsentater 
	� fra menighedsråd og ansatte giver et indblik i kirke-

livet i vore sogne. Til arrangementet, som afholdes i 
præstegården, bliver der budt på lidt at spise og drikke. 
Velkommen!

•	� Søndag d. 16. nov. vil Jernløsekoret glæde os med deres 
korsang v. aftengudstjenesten i Nr. Jernløse Kirke kl. 19.00

	 Efter gudstjenesten bydes på kirkekaffe i præstegården

•	� 1. søndag i advent den 30. november medvirker Jernløse 
Hornorkester traditionen tro til adventsgudstjeneste i Nr. 
Jernløse Kirke kl. 10.30 og kl. 13.30 i Kvanløse Kirke. I 
Kvanløse sogn markeres adventstidens komme med fest-
gudstjeneste, juletræstænding, banko og muntert samvær 
i tæt samarbejde med Kvanløse Beboerforening. Mere 
herom i næste kirkeblad. 

Fredag d. 10. oktober kl. 09.30:

Turen går til…. Brorfelde
Efterårets farvepragt er et 
fantastisk skue, især fra 
højderne, og derfor skal 
vi denne formiddag gå en 
tur i et af Kvanløse sogns 
kønneste udsigtsområder, 
nemlig arealet omkring 
Brorfelde Observatorium. 

For et par år siden gik vi tur 
i skoven, denne gang vil vi bevæge os ind på observatoriets 
kuperede område, så snør vandreskoene og mød op. Efter 
turen som varer ca. 1 times tid bydes på kaffe i Kirkestalden 
ved Kvanløse Kirke. Det er muligt at støde til ved Kirke-
stalden kl. 10.45, hvis I ikke har mulighed for at være med 
på gåturen ved Brorfelde. Velkommen til en hyggelig for-
middag!

Onsdag d. 1. oktober kl. 19.00 i Nr. Jernløse Kirke

Koncert med Folkemusikensemblet 
Dyvohray fra Ukraine
Det kendte ukrainske folkemusikensemble Dyvohray 
skaber gennem deres musik en magisk variation af folklore, 
kirkemusik, klassisk og moderne musik, der udtrykker skøn-
heden og spiritualiteten inden for den ukrainske musikkul-
tur. Ensemblet består af Vadym og Nina Chornokondratenko, 
Roman Onyskiv, Olga Chornokondratenko og Mikhailo Ban-
dura (set fra venstre på billedet). Snyd ikke jer selv for en ufor-
glemmelig musikalsk oplevelse af de helt store – velkommen! 
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Formiddagscafé i Nr. Jernløse Præstegård!
Fredag d. 19. september kl. 09.30:

”Mørkøv Kino, 
Danmarks første foreningsbiograf” 
v. Aase Steensborg og Poul-Erik Jensen, Mørkøv Kinos venner      
Min første biografoplevelse 
var i Mørkøv Kino med mine 
forældre, hvor vi så “Dren-
gen, der forsvandt”. Det 
kæmpestore “fjernsyn” og 
tæppet, der blev trukket til 
side, samt stolesæderne, der 
klappede op, når man rejste 
sig, gjorde et stort indtryk på en 4-årig. Senere fulgte filmklub 
for børn, veninde ture, baby-bio og Biografklub Danmark – ja, 
gode oplevelser har der været mange af i den gamle biografsal 
med stjerner både på lærredet og i loftet. Men hvad er historien 
om den gamle biograf i Mørkøv, og hvem er Mørkøv Kinos 
venner? Det og meget andet vil Aase Steensborg og Poul-Erik 
Jensen gøre os klogere på, når de denne formiddag kommer 
og fortæller i Formiddagscaféen. Glæd jer til at høre om lokal 
historie, forenings- og kulturliv.

25. oktober: 
Løvfaldstur
(NB – lørdag eftermiddag & forhåndstilmelding)  
Om det bliver en kølig og regnfuld eller klar og solrig efterårs-
dag, når vi skal på årets løvfaldstur, kan jeg ikke garantere på 
forhånd. Men jeg tør godt love, at vejene snor sig gennem det 
farverige landskab, flankeret af træer i gyldne og røde nuancer, 
mens vi sidder tryg og varmt i bussen og hygger os sammen. 
Endnu en gang byder Formiddagscaféen op til den traditionelle 
bus-dans gennem efterårets maleriske kulturlandskab, og tradi-
tionen tro gør vi holdt undervejs for at nyde lagkage og kaffe. 
Der er afgang fra Åvang kl. 13.00, mulighed for påstigning ved 
Nr. Jernløse kirke kl. 13.05 og Kvanløse Kirke kl. 13.15.Turen 
forventes afsluttet kl. ca. 17.-00 og er tilrettelagt så alle – også 
ældre og gangbesværede – kan være med. Nye ansigter hilses 
velkomne. Tilmelding til Samuel på tlf. 29 72 94 83 eller mail 
slla@km.dk senest den 15. oktober.

Fredag d. 14. november kl. 09.30:
”Formiddag med sang og klang” 
v. Henning H. Hansen og Hans Jørgen (Fusser) Nielsen  
Denne formiddag får vi besøg af Henning og Fusser, der begge 
har været musiklærere i folkeskoler i Holbæk Kommune. Der-
udover har de i mange år sunget i Holbæk Skt. Nikolai Kirke og 
Margrethe-kapellet. De vil optræde med og fortælle om sange, 
som vi skal lytte til. Men forvent ikke 
at du kun skal lytte, for Henning og 
Fusser har et syng-med-potpourri klar, 
så vi alle får varmet sangstemmerne 
godt op. Velkommen til en hyggelig 
formiddag fuld af sang og musik.

Bibelstudiegruppe i Kirkestalden
v. Kvanløse Kirke
Ca. en gang om måneden samles vi i Bibelstudiegrup-
pen og gennemgår afsnit af Bibelen, som vi har læst på 
forhånd. Med afsæt i bøgernes bog, Bibelen, er nøgleor-
dene for denne aktivitet fællesskab, formidling og fortolk-
ning. Lyder det interessant? Du er hjertelig velkommen! 
Kontakt Samuel for at høre mere om denne aktivitet på 
mobil 29 72 94 83. Eller grib fat i ham efter en gudstje-
neste. I efteråret samles vi d. 27. august, 4. september,
22. oktober og 19. november, onsdag formiddage
fra 09.30 - 11.30 

Filmklubben i Nr. Jernløse Præstegård
5. november kl. 19.00: ”Resten af livet” (2022).
Instrueret af Frelle Petersen. 

Maren og Egon lever et stilfærdigt liv i 
deres gulstens parcelhus og nyder til-
værelsen med deres to voksne børn. Men 
tæppet rives brat væk under dem alle, da 
en ubærlig tragedie rammer familien. På 
hver deres måde kæmper de med sorgen 
og forsøger at finde tilbage til livet igen. 
Efter filmen serveres som sædvanlig lidt at spise og drikke.    



		  Nr. Jernløse	 Kvanløse	 Sdr. Jernløse	 Søstrup

  7. september	 12. s. e. trinitatis	 - - - -	 10.30 SLL♥*	 - - - -	 09.00 SLL
14. september	 13. s. e. trinitatis	 - - - -	 - - - -	 10.30 LK♥*	 - - - -
21. september	 14. s. e. trinitatis	 10.30 SLL	 - - - -	 09.00 SLL	 - - - -
26. september	 Åvang kl. 10.00 LK
28. september	 15. s. e. trinitatis	 - - - -	 09.00 LK	 - - - -	 10.30 LK ♥

5. oktober	 16. s. e. trinitatis	 10.30 SLL*♥	 - - - -	 - - - -	 09.00 SLL
12. oktober	 17. s. e. trinitatis	 - - - -	 10.30 SLL	 09.00 SLL	 - - - -
19. oktober 	 18. s. e. trinitatis 	 10.30 SLL	 - - - -	 - - - -	 09.00 SLL
26. oktober	 19. s. e. trinitatis	 09.00 LK	 - - - -	 10.30 LK	 - - - -
31. oktober	 Åvang kl. 10.00 SLL

2. november	 Alle helgens dag	 15.30 SLL*	 14.00 SLL*	 17.00 LK*	 15.00 LK*
9. november	 21. s. e. trinitatis	  - - - -	 09.00 LK	  - - - -	 10.30 LK ♥
16. november	 22. s. e. trinitatis	 19.00 SLL♥*	 10.30 SLL	 09.00 SLL	 - - - -
23. november	 23. s. e. trinitatis 	 09.00 LK		  10.30 LK
30. november	 1. s. i advent	 10.30 SLL*	 13.30 SLL*	 16.00 LK* 	 14.00 LK*

SLL: Samuel Leth-Larsen, LK: Line Krogsgaard 
* Læs omtale i kirkebladet -  ♥ Kirkekaffe

Gudstjenesteoversigt
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KIRKEKAFFE 
Ind imellem vil der bliver serveret kirkekaffe efter 
højmessen i vore kirker og dette markeres med et ♥ i gudstjenestelisten.



NR. JERNLØSE:
Organist: Jesper Aggeboe
Tlf. 20 83 68 54 eller mail jesperaggeboe@mail.dk
Kirke- og kulturmedarbejder: Gitte K. Nielsen 
Tlf. 21 81 60 30 eller mail gkn@km.dk
Graver: Tine Hansen
Træffes bedst tirsdag til fredag kl. 12-13 på tlf. 51 25 49 74 
eller mail tiha@km.dk
Menighedsrådsformand: Henrik Gravesen
Dahliavej 1, 4420 Regstrup, tlf. 42 30 09 99
Kasserer: Keld Saxtoft
Nørupvej 6B, 4420 Regstrup, tlf. 26 41 19 96
Kirkeværge: Ole Madsen
Agervænget 112, 4420 Regstrup, tlf. 22 57 63 24

KVANLØSE:
Organist: Jesper Aggeboe
Tlf.  20 83 68 54 eller mail jesperaggeboe@mail.dk
Kirke- og kulturmedarbejder: Gitte K. Nielsen 
Tlf. 21 81 60 30 eller mail gkn@km.dk
Graver: Carsten Vedel Jeppesen
Tlf. 40 35 66 33 eller mail cvj@km.dk
Menighedsrådsformand: Signe Jensen
Ringstedvej 233, Kvanløse, 4300 Holbæk, tlf. 21 66 08 62
Kasserer: Lene Rendby Hansen
Risbjergvej 19, Kvanløse, 4300 Holbæk, tlf. 24 25 35 98
E-mail: lenerendby@live.dk
Kirkeværge: Henrik Neander
Gl. Skovvej 116, Kvanløse, 4300 Holbæk, tlf. 52 17 53 73

Kørsel til gudstjenester kan bestilles frem til lørdag kl. 16.00 
hos sognepræsten på tlf. 59 18 31 27. Kirkebilen er gratis. 
Kirkebilen kører også til øvrige arrangementer i kirkerne og præstegården.

SDR. JERNLØSE:
Organist: Negar Sadegh, tlf. 91 11 66 51
Kirkesanger: Pernille Egholm Rasmussen, tlf. 31 52 12 40
Graver:  Vakant
Formand: Kirsten Toftegaard Larsen, Sdr. Jernløsevej 18, 
4420 Regstrup, tlf. 40 11 76 09
Kasserer: Marianne Brandstrup Larsen, Gl. Skovvej 122, 
4420 Regstrup, tlf. 23 31 44 24
Kirkeværge: Søren Christiansen, Sdr. Jernløsevej 33, 4420 Regstrup, 
tlf. 42 50 14 65

SØSTRUP SOGN
Organist: Negar Sadegh, tlf. 91 11 66 51
Kirkesanger: Pernille Egholm Rasmussen, tlf. 31 52 12 40
Graver: Mandrup Knudsen 
Sasserupvej 7, 4300 Holbæk, tlf. 59 47 31 50.
Menighedsrådsformand: Jan Mogensen
Sasserupvej 11A, 4300 Holbæk, tlf. 59 47 17 63
Kasserer: Berit Karlsen
Sasserupvej 28, 4300 Holbæk, tlf. 21 43 40 29
Kirkeværge: Ruth Bahn
Søstrupvej 25, 4300 Holbæk, tlf. 59 47 11 68

Kørsel til gudstjenester kan bestilles frem til lørdag kl. 16.00 
hos sognepræsten på tlf. 24 45 54 02. Kirkebilen er gratis. 
Kirkebilen kører også til øvrige arrangementer i kirkerne og præstegården.

NAVNE I SOGNENE:

FØDSEL OG FADERSKAB
Forældre skal kun anmelde fødslen til 
moderens bopælssogn, hvis der ikke har 
medvirket en jordemoder ved fødslen.
Ugifte forældre kan få faderskabet regi
streret og få fælles forældremyndighed 
med en omsorgs- og ansvarserklæring 
via www.borger.dk med digital signa-
tur inden 14 dage efter fødslen. Den 
skal være signeret med både anmelder 
og godkender (mor og far). Hvis ikke 
omsorgs- og ansvarserklæring er indg-
ivet inden 14 dage efter fødslen, sender 
sognet sagen til Statsforvaltningen.

DÅB OG NAVNGIVNING
Barnet skal have et navn senest 6 

måneder efter fødslen – enten ved dåb 
eller navngivning.

Dåb: Henvendelse om dåb rettes til sog
nepræsten. Dåb foregår ved søndags
gudstjenesten eller på udvalgte lørdage i 
sognets kirke. Ved dåb oplyses navne og 
adresser på mindst 2 og højst 5 faddere, 
hvoraf den ene er gudmor eller gudfar. 
Fadderne skal være døbte.

Navngivning: Anmeldes med digital 
signatur på www.borger.dk af forældre
myndighedsindehaverne. 

VIELSE
For at blive gift i sognets kirke skal man 
bo i sognet eller have anden tilknyt-

ning hertil. I tvivlstilfælde er det sogne
præsten, som træffer afgørelsen. Dato 
og tidspunkt for vielsen aftales med 
sognepræsten. For at blive gift i kirken 
skal mindst den ene være medlem af 
Folkekirken. Senest 3 uger før vielsen 
rettes der henvendelse til sognepræsten. 
Ægteskabserklæring, som rekvireres 
på www.borger.dk skal afleveres til 
sognepræsten inden vielsen.

Navneændring
Navneændring foretages med digital 
signatur på www.borger.dk Ansøgning 
om navneændring koster 611,80 kr. 
som betales med dankort samtidig med 
ansøgningen. Opdateret liste med god- 

kendte fornavne og frie efternavne kan 
ses på www.familiestyrelsen.dk 

Attester
Diverse attester rekvireres med digital 
signatur på www.borger.dk og udstedes 
efterfølgende af sognepræsten. Alterna-
tivt kan der også rettes direkte henven-
delse til sognepræsten.

Dødsfald og begravelse el. bisættelse
Henvendelse til sognepræst el. bede-
mand. Dødsfald registreres i bopæls
sognet. Var afdøde medlem af 
Folkekirken aftales dato og tidspunkt for 
begravelse eller bisættelse med sogne
præsten.

7
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Sdr. Jernløse:
Tirsdage d. 23. sept., 23. okt. og 25. nov. kl. 19.00
Alle møder afholdes i konfirmandstuen og starter kl. 19.00.

Søstrup: 
Onsdage d. 24. sept., 29. okt. og 26. nov. kl. 19.00
Møder holdes i “Ellens Hus” ved Søstrup kirke.

MENIGHEDSRÅDSMØDER 
(Møderne er offentlige)

DET SKER I 
ELLENS HUS
Sasserupvej 21, 4300 Holbæk

Håndarbejdscafé
På mødeaftenerne samles interesserede om deres håndarbej-
der, især strik. Kaffe/te/kage 20kr. Alle er velkomne. 
De næste møder: Onsdag den 3. september, 8. oktober
og 5. november kl. 19.00-21.30.

Lokalhistorisk arkiv
Kaffe/te/kage kr. 20,00. Alle er velkomne. 

Tyven - den utrolige historie om manden der stjal guldhor-
nene, mandag, den 22. september 2025 kl. 19.00
Hvem var den mand, der så kynisk destruerede de enestående 
oldtidslevn blot for at berige sig? 
Foredragsholder: Ph. d. og professor i historie ved Københavns 
Universitet Ulrik Langen.

Nordvestbanen fra projekt til bane gennem 150 år. 
Mandag, den 17. november 2025 kl. 19.00
Foredrag om mere end 150 år lang rejse med Nordvestbanen i 
fortid, nutid og fremtid.
Foredragsholder: Ole-Chr. M. Plum

Kaffe og sang
Hen over efteråret og vinteren indbyder vi alle, der gerne vil 
synge og nyde en kop kaffe et par timer i hyggeligt samvær. 
Sigrid Diness vil stå for den musikalske ledelse af eftermid-
dagene og for det meste vil Pernille Rasmussen ledsage med 
sang. 
De tre gange i efteråret er onsdage den 17. september, 5. 
november og 10. december kl. 14.00-16.00 i Ellens Hus, 
Sasserupvej 21.

Syng-efteråret-ind 
Sdr. Jernløse kirke den 25. september kl. 19.00
På denne tidlige efterårsaften synger vi hyggen og skumrin-
gen frem og ruster os til kulden og mørket med nogle af vores 
smukke og stemningsfulde efterårssange og salmer og glæder 
os til en hyggelig aften med sang og musik.

Menighedsrådet

Høstgudstjeneste i Søstrup
Vi fejrer, at høsten er kommet i hus med en traditionsrig guds-
tjeneste søndag den 31. august kl. 10.30 i kirken, hvor vi skal 
synge vores smukke høstsalmer i en festpyntet kirke. Efter guds-
tjenesten inviterer vi på frokost i Ellens hus, hvor alle er vel-
komne.

Fernisering
Fra kl. 13 vil Solveig Bahn byde velkommen 
til den officielle fernisering, hvor der serveres 
et glas vin eller en kop kaffe. Solveig Bahn er 
omtalt i sidste nummer af kirkebladet.

Høstgudstjeneste-/marked i Sdr. Jernløse
Søndag den 14. september kl. 10.30 der høstgudstjeneste i 
Sdr. Jernløse. 
Igen i år åbner vi Præstegårdsladen og holder høstmarked og 
loppemarked i forlængelse af høstgudstjenesten den 14. sep-
tember. Alle er velkomne med deres høst og sylt og alt muligt 
andet og der vil være sat borde op til de forskellige boder. 
Kom med æg, stauder, lopper, kunsthåndværk, honning, strik 
og hvad, der ellers trænger til at skifte ejer og få et par hyg-
gelige timer i Sdr. Jernløse. Alle er velkomne.
Sdr. Jernløse Menighedsråd

www.sdr-jernloese-soestrup-kirke.dk
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Lørdagsdåb i Søstrup og Sdr. Jernløse
Ønsker I barnedåb en lørdag, er flg. dage mulige i efteråret: 
27. september,  25. oktober og 22. november 2025.

Spis i fællesskab
Der vil blive lagt fællesspisninger 
i Ellens Hus hen over vinteren
Første gang er tirsdag den 11. 
november kl. 18.00 i Ellens hus, 
Sasserupvej 21, hvor menuen er 
andesteg, brunede/hvide karto-
fler, sauce og tilbehør. Vi håber 
stadig på, at der melder sig frivil-
lige til at stå for senere spisninger.
Så tag din nabo, én du kender i hånden, og meld jer til spisning 
denne aften. Menuen vil være god traditionel mad, og den vil 
koste kr. 45,-
Vi kan max være 30 personer, så tilmelding skal foretages til 
Jan Mogensen, 20 49 83 91 eller mail jan@japi-form.dk

Line Krogsgaard og menighedsrådet

Kom og skær dit eget græskar i Søstrup 
Lørdag den 25. oktober kl. 10.00
ved Ellens Hus, Sasserupvej 21
Efteråret byder på store og flotte græskar, der kan skabes om til 
lysende lygter i mørket. Vi sørger for en masse flotte græskar, 
som vi håber, at både børn og voksne har lyst til at komme og 
udhule. Medbring selv kniv og ske (og varmt tøj) og kom og 
vær med.
Der vil være en grillet pølse, lidt kage, saftevand og varmt 
at drikke. Græskarlygterne kan I tage med hjem og tænde på 
Allehelgensaften den 31. oktober. 
Line Krogsgaard og menighedsrådet

Arrangement til støtte for
Knæk Cancer i Holbæk 
Kom med til en hyggelig aften i Ellens
Hus, hvor du kan lære at lave en fin 
nøglering med Macrame teknik (knytte).
Liselotte Svan vil hjælpe os igennem,
til at lave en fin lille ugle

Ellens Hus, onsdag d. 10. september
kl. 18.30 – 21.00
Der vil være kaffe/te og kage
Pris kr. 300,- 
Inkluderet materiale til at lave nøglerin-
gen.
Tilmelding og betaling – kontakt Maja 
Kjeld, 2889 5803.
Overskud fra arrangementet går til Knæk 
Cancer i Holbæk, indsamling 2025. 

KNÆK CANCER i HOLBÆK er en forening, dannet af en 
flok lokale ildsjæle der ønsker at samle borgere, foreninger 
og erhvervsliv i hele Holbæk Kommune, for i en samlet, 
effektiv og dedikeret indsats, at støtte Kræftens Bekæmpelse 
og TV2 i deres årlige, kæmpe landsindsamling og TV-event 
KNÆK CANCER til fordel for forskning, forebyggelse og 
patientstøtte i kampen mod kræften.

www.sdr-jernloese-soestrup-kirke.dk
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Håndarbejdsaftener i Sdr. Jernløse 
Bylauget fortsætter med at holde aftener, hvor vi hygger med 
at strikke og hækle på torsdage kl. 19 i lige uger i Konfirmand-
stuen i Sdr Jernløse.
Vil du lære at strikke eller hækle – er ung eller lidt ældre – så 
er du også meget velkommen - mød op, der vil være nogle der 
kan hjælpe dig. Vi vil give hinanden ideer og inspiration.
Vi glæder os til at se dig.

Fællesspisning i Sdr. Jernløse
Bylauget fortsætter med de hyggelige fællesspisninger i Kon-
firmandstuen.
De næste vil blive d. 27. aug. – 22. sept. – 30. okt. og 28. nov.
fra kl. 17.30 hvor spisningen begynder kl. 18.00.
Prisen er 45 kr. for maden, og drikkevarer kan købes til favo-
rable priser Der vil være tilmelding, men man kan se mere på 
Facebook under Sdr. Jernløse Bylaug eller man kan tilmelde sig 
hos Annie tlf. 22 10 42 02.

Besøg på Knabstrup Hovedgård
Her vil Gorm Lunn vil 
vise os rundt og fortælle 
historien om Knabstrup 
Hovedgård og forbind-
elsen med Sdr Jernløse 
og Søstrup kirker.
Det foregår søndag d. 
9. november kl. 13.00 – ca. 14.15 med mødested foran hoved-
døren til Knabstrup Hovedgård. Der kan deltage 20 pers. så 
der er tilmelding efter først til mølle-princippet.
Tilmelding til Kirsten Toftegaard Larsen tlf. 40 11 76 09.

Historielæsning med Janne Helleskov
Der vil i løbet af efteråret og vinteren blive nogle søndage, 
hvor Janne vil læse historier fra børnebiblen, Sigurd Barrets 
bog om kristendom og alm børnebøger. Vi regner med det bli-
ver kl. 16.00, og vi hygger med popcorn og saftevand. Datoer 
er endnu ikke fastlagt, men vil blive annonceret på hjemme-
siden og Facebook. Vi håber rigtig mange børn og voksne vil 
komme til en hyggelig eftermiddag.

”Det er for børn” i Søstrup kirke
Torsdag den 9. oktober inviterer vi på aftensmad for byens 
børnefamilier i Ellens hus kl. 17.00 og bagefter til en god-
nathistorie i kirken. Så tag ungerne under armen og kom få 
en hyggelig oplevelse. Vi håber at se en masse søde børn og 
deres forældre til nem aftensmad og en rolig stund. Der er ikke 
tilmelding, men fint hvis I kan tilkendegive til Line Krogsgaard 
på tlf. 24 43 54 02, at I kommer. Arrangementet er gratis.
Line Krogsgaard og menighedsrådet

Allehelgen i Søstrup og Sdr. Jernløse
Allehelgens søndag er vores efterladtes dag, mindernes dag, 
og det markerer vi i kirken med en særlig gudstjeneste. Ved 
gudstjenesten læses navnene op på de personer, vi har mistet 
i årets løb, og der vil blive tændt et lys for dem, ligesom de 
pårørende vil få mulighed for at tænde et lys. Gudstjenesterne 
er naturligvis for alle, for sorgen har ingen alder! 
I Søstrup er der gudstjeneste søndag den 2. november kl. 
15.00 og i Sdr. Jernløse kl. 17.00 og begge steder inviteres 
alle til sammenkomst i sognegården efterfølgende. I Søstrup til 
kaffe og i Sdr. Jernløse til spisning.
Line Krogsgaard og menighedsrådet

Sdr. Jernløse kirke den 19. november kl. 19.00

Efterårskoncert med Uprising  
I den mørke tid trænger vi til lidt fest og farver, og derfor kom-
mer det lokale gospelkor Uprising og synger lys og glæde frem 
i vores efterårskolde kroppe onsdag den 19. november kl. 
19.00 i Sdr. Jernløse kirke.
Vi glæder os til en aften i glædens navn og håber at se en 
masse glade mennesker.
Menighedsrådet

www.sdr-jernloese-soestrup-kirke.dk
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Ellens Hus, Sasserupvej 21, Søstrup
onsdag den 1. oktober kl. 19.00

FIRS, FED
OG FÆRDIG- 
ELLER HVAD?
En humoristisk filosoferen 
af Annemarie Hessellund 
Beanland, om det at blive gammel, 
pensioneret og FRI. Hvordan opfattes
vi, det såkaldte grå guld? 
Bliver vi ”usynlige” når vi
fylder 65? 
Ungdomsårene og de første
voksenår tilbragte hun i
England, Tyskland og USA.
Senere en tid som millionær, dernæst krokone på landet og er 
nu parat til at gå nye veje og møde nye udfordringer med en 
god portion livserfaring i bagagen.”
Velkommen til en underholdende aften.

Juledekorationsdag 
Søndag den 23. november
kl. 10.00 i Ellens Hus, 
Sasserupvej 21, Søstrup 
får børn og forældre 
mulighed for at lave jule-
dekorationer.
Det er blevet en tradition
at der laves jule-deko-
rationer og julepynt i 
Ellens Hus op til 1. søndag 
i advent og vi har fået 
Pia Hansen til at guide/
hjælpe os. Der vil være 
gran, ler, pyntegrønt og andre pyntematerialer, så du står aldrig 
på bar bund, men tag meget gerne selv dekorationsmaterialer, 
fade, træskiver og skåle med.
Menighedsrådet sørger for frokost og kaffe, kl. 12.00.
Line Krogsgaard og menighedsrådet

Første søndag i advent
Julen bliver skudt i gang med gudstjenester 
og julehygge på den første søndag i advent.
I Søstrup er der gudstjeneste 
søndag den 30. november kl. 14.00
og bagefter inviterer menighedsrådet
på gløgg m.m. i Ellens Hus og 
i Sdr. Jernløse starter vi kl. 16.00
i kirken og går efterfølgende i 
konfirmandstuen til gløgg, kaffe, te og æbleskiver
– og ikke mindst BANKO. 
Vi håber at se mange til denne traditionsrige søndag.
Line Krogsgaard og menighedsrådet

Fernisering med Bente Eiland
I forbindelse med servering af gløgg og æbleskiver i Ellens Hus 
afholdes fernisering søndag den 30. november kl. kl. 11.30
Bente Eiland har en baggrund som pæ-
dagog og arbejder nu som billedkunstner 
med maleriet som den primære udtryks-
form. Hun har gået på forskellige kurser, 
kunstskoler og hos private kunstnere for 
at dygtiggøre sig. 

Billederne opstår i en arbejdsproces 
gennem mange tilgange, hvor hun lader 
penslen, spartlen bestemme, og billedet former sig. Motiverne 
er naivistiske med mennesker og dyr i landskaber. Billederne 
fortæller deres egne historier, såvel som hendes.

www.sdr-jernloese-soestrup-kirke.dk
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KONCERTER

Torsdag d. 6. november kl. 19.00 i Kvanløse Kirke*

Korkoncert med 
Cæciliekoret 

Cæciliekoret er opkaldt efter Sankta Cæcilia, som er skytshel-
geninde for sangere. Vi er et yngre, ambitiøst kammerkor, som 
synger klassisk kormusik. At synge sammen, intonere med 
hinanden og at skabe konsonans hele vejen rundt er blevet 
vores varemærke. Den klassiske kormusik er vores hjemme-
bane, hvor vi til stadighed udforsker den store, smukke danske 
sangskat, men hvor vi mindst lige så gerne boltrer os i de store 
værker af fx Johann Sebastian Bach. 

Dirigenten Kasper Eliassen er uddannet på Musikvidenskabe-
ligt Institut på Københavns Universitet med særligt fokus på 
sang og korledelse og opførelsespraksis. Hans musikalske kar-
riere tæller mere end 10 år som sanger/kantor ved Frederiks-
borg Slotskirke i Hillerød, dirigent og teamkoordinator for 
korskolen ved Musisk Skole Kalundborg, og en årrække som 
aktiv professionel sanger i Ars Nova Copenhagen, Theatre of 
Voices og de professionelle kammerkor i København. 

*Koncerten er berammet til Kvanløse kirke. Kirken skal dog 
renoveres i den nærmeste fremtid, men da vi endnu ikke ved 
hvornår processen går i gang, kan koncerten blive flyttet til 
Nr. Jernløse kirke. Hold øje med Facebook, hjemmeside og 
opslag. Velkommen til – gratis adgang.

Onsdag den 22. oktober kl. 19.30 i Søstrup Kirke

Efterårskoncert
Phønix

Phønix er et veletableret orkester på den danske 
folkemusikscene. De fortolker danske og nordiske folkeviser 
og skaber en moderne blanding af fortid og nutid. Kvartettens 
unikke lyd og smittende spilleglæde, har ført dem rundt på 
scener i store dele af verden.
Phønix består af:
Jesper Falch percussion, Anja Præst klarinet & basklarinet,
Jesper Vinther harmonika, Karen Mose sang & keys.
Efter koncerten serveres et glas øl/vand i våbenhuset.
Gratis adgang.


